
Firma SAS wprowadziła na nadcho-
dzący sezon grzewczy 2017/2018 wiele
nowości i innowacyjnych rozwiązań w
zakresie spalania biomasy. 

W ostatnim czasie dużym zaintere-
sowaniem cieszą się kotły spełniające wy-
magania klasy 5 wg normy PN-EN 303-
5:2012 oraz ekoprojektu (ecodesign) okre-
ślone Rozporządzeniem Komisji (UE)
2015/1189 z dnia 28.04.2015 r. Jest to w
znacznej mierze spowodowane możliwością
korzystania z licznych programów dofinan-
sowania do zakupu kotła oraz dużym kom-
fortem ich użytkowania. Wymagania re-
strykcyjnych norm spełniają
m.in. kotły BIO SOLID (fot.
1) oraz BIO EFEKT (fot. 2).
Posiadają one klasę efektywności
energetycznej A+ oraz zostały wpisane na
prestiżową listę BAFA, obejmującą wyłącznie
urządzenia o najwyższych parametrach tech-
nicznych i energetyczno-emisyjnych. No-
woczesne źródła ciepła opalane peletem
mają rozbudowany, wysokosprawny wymien-
nik ciepła, wyposażony w panele i półki ce-
ramiczne. Zastosowanie turbulatorów spalin
zmniejsza emisję szkodliwych substancji
(zwłaszcza pyłów), bez konieczności
stosowania elektrofiltrów, oraz pod-
nosi sprawność urządzenia. W
modelu BIO EFEKT jako ele-
ment konstrukcyjny wymiennika
zastosowano rury stalowe, zadaniem
których jest bezpośredni odbiór
ciepła z paleniska. Rozwiązanie to
zwiększa sprawność kotła i efek-
tywność procesu spalania bez koniecz-
ności powiększania gabarytów urządzenia.  

Nowością firmy SAS jest kocioł pe-
letowy BIO COMPACT (fot. 3) o
mocy 10 kW i 12 kW. Te niewielkich
rozmiarów jednostki wyposażone zo-
stały w sprawdzony i ceniony na rynku

samoczyszczący palnik peletowy SAS MUL-
TI FLAME z funkcją pracy automatycznej,
w tym rozpalania przy pomocy zapalarki
ceramicznej. Nowatorski palnik wykonany
jest ze stali nierdzewnej oraz wyposażony
w automatyczny ruszt ruchomy, pozwalający
na zastosowanie peletów z tendencją do
tworzenia szlaki. 

Kotły BIO COMPACT ze sterownikiem
ST-550zPID posiadają palnik

wyposażony w nowe rozwiąza-
nia konstrukcyjne m.in. foto-

komórkę (czujnik ognia) oraz
system kontroli przepływu powietrza (AIR
FLOW CONTROL). Fotokomórka pozwala
na stałą kontrolę obecności płomienia oraz
sterowanie m.in. procesem rozpalania w
oparciu o bezpośredni obraz stanu paleniska.
Czujnik ognia skraca czas potrzebny do
rozpalenia paliwa, zwiększa żywotność za-
palarki, obniża zużycie energii elektrycznej
oraz pozwala na szybkie przejście kotła w

cykl pracy w sytuacji wygaszenia pa-
leniska. Zastosowany wentylator
nadmuchowy wraz z systemem
kontroli przepływu powietrza
pozwala na precyzyjną regulację
ilości powietrza, a w razie po-
trzeby dodatkowo na korektę
dawki paliwa. Rozwiązanie to
zapewnia stabilną pracę kotła w

sytuacjach niekorzystnych warun-
ków występujących na palenisku
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bądź zaburzenia ciągu kominowego na
skutek zmieniających się warunków atmos-
ferycznych. Unikatowa kon-
strukcja wymiennika ciepła z
wykorzystaniem poziomego
układu płomieniówek (rury)
oraz paneli ceramicznych po-
zwoliła uzyskać wysoką spraw-
ność 91,1 ÷ 91,8% oraz klasę
efektywności energetycznej A+. 

Kompaktowe wymiary umoż-
liwiają montaż i eksploatację w
małej kotłowni, a rozwiązania kon-
strukcyjne ułatwiają czyszczenie i co-
dzienną obsługę. Kotły BIO COMPACT
spełniają wymagania klasy 5 wg normy
PN-EN 303-5:2012 oraz posiadają certyfikat
EcoDesign. 

W przypadku dużych obiektów decydujące
znaczenie przy wyborze źródła ciepła mają:
cena paliwa i prostota użyt-
kowania. Również i w tym
przypadku ważną rolę
odgrywają przepisy śro-
dowiskowe odnośnie do moż-
liwości montażu i eksploatacji
większych jednostek. Firma
SAS oferuje nowy model -
automatyczny kocioł peletowy
ECO-PELL o mocy w zakre-
sie 100 ÷ 300 kW, wyposa-
żony w podajnik tłokowy. Wy-
miennik kotła wykonany jest
ze stali kotłowej 16Mo3 o gr. 8 mm, nato-
miast płyta paleniska nadmuchowego z rusz-
tem otworowym (dostarczającym powietrze
pierwotne) wykonana jest ze stali nierdzewnej
1.4301 o gr. 8 mm. W celu utrzymania wy-

sokich temperatur w obrębie palnika -
komora paleniskowa została w całości wyło-

żona panelami ceramicznymi. Dodat-
kowo zastosowano system dystry-
bucji powietrza wtórnego bezpo-

średnio do strefy spalania, gdzie na-
stępuje intensywne mieszanie gazów
spalinowych z powietrzem dopływają-
cym przez zestaw dysz umieszczonych
na ścianach bocznych i ostateczne do-
palenie mieszanki palnej. Część kon-
wekcyjna wymiennika składa się z po-

ziomych przegród wodnych, a w ostat-
nich dwóch ciągach spalin zastosowano

zawirowywacze. Nad pracą kotła ECO-PELL
czuwa funkcjonalny sterownik, który reguluje
m.in. ilość  powietrza (wentylator pierwot-
ny/wtórny) dostarczanego do procesu spalania.
Zaawansowany konstrukcyjnie kocioł ECO-
PELL o wysokiej sprawności 90,1 ÷ 91,2%
i niskiej emisji zanieczyszczeń spełnia wy-

magania klasy 5 wg PN-EN 303-
5:2012 oraz Rozporządzenia Komisji

(UE) w zakresie EcoDesign.
W odpowiedzi na zapo-

trzebowanie rynku firma
SAS we wszystkich mode-
lach kotłów podajnikowych
wprowadziła w standardzie
sterownik z obsługą czterech
pomp obiegowych, dwóch
zaworów mieszających, z
wbudowanym modułem
Ethernet, sterowaniem po-
godowym oraz możliwością

podłączenia regulatora pokojowego.

Michał Łukasik
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